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Urządzenie do mechanicznego sortowania rur

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do me¬
chanicznego sortowania rur o różnych długościach.
W czasie wykonywania różnych urządzeń, a

zwłaszcza kotłów, z rur o długościach handlowych
wynoszących od czterech do ośmiu metrów, za¬
chodzi potrzeba siortowamia rur na partie rur róż¬
niące się od siebie długością w granicach kilku¬
dziesięciu lub kilkaset milimetrów.
Dotychczas czynność tę wkonywano ręcznie, co

wymagało dużego nakładu pracy i cziasu.
Urządzenie do sortowania rur według wyna¬

lazku mechainizuje pracę i umożliwia szybkie sor¬
towanie rur.

Urządzenie do mechanicznego sortowania rur
przedstawione na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia urządzenie w widoku z boku, fig. 2
w widoku z góry, a fig. 3 prizedstawla zamek 11
będący częścią urządzenia.
Urządzenie do mechaniciznego sortowania rur

składa się ze stołu 1, w którym znajdują się pro¬
stokątne otwory 2, onaz stojaków 3, na których
ułożyskowane są wałki 4 i 5 z kilkoma parami
łańcuchowych kół 6, przy czym wałek 5 napędza¬
ny jest pnzez silnik poprzez przekładnię. Na po¬
szczególne pary łańcuchowych kół 6 nałożone są
łańcuchy 7 posiadające zbieraki 8. Równolegle do
łańcuchów 7, wzdłuż jednej krawędzi stołu umie¬
szczona jest listwa 9. Końce otworów 2, stykające
się z listwą 9, zamknięte są uchylnymi klapkami
10 za pomocą zamków 11, które sterowne są w
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zależności od położenia dźwigni 12 znajdującej się
pod otworem 2 za pomocą układu mechanicznego,
elektrycznego lub innego. Na drugim końcu otwo¬
rów 2 umieszczone są przesuwne płytki 13, słu¬
żące do regulacji czynnej długości otworu 2. Do
wyciągania posortowanych rur mogą być używane
wózki 14.

Sortowanie rur odbywa się w ten sposób, że ru¬
ry zgromadzone na przedniej części stołu dosuwa
się końcami do listwy 9 i następnie po urucho¬
mieniu silnika podaje tak, aby były one kolejno
zabierane przez zabieraki 8, które przesuwają rurę
po stole w kierunku coraz to dłuższych otworów
aż do tego momentu, kiedy rura trafi na otwór 2
o długości większej od długości rury. Rura wpa¬
dając jednym końcem w pobliżu przesuwanej
płytki 13 uderza nim w dźwignię lfc, która poprzez
układ sterujący powoduje otwarcie zamka 11 i
'uchylenie się w dół uchylnej klapki 10, w wyniku
czego wpada drugi koniec rury i cała rura wpada
do wózka 14. Po wpadnięciu rury uchylna klapka
10 podnosi się, a zamek 11 zamyka ją w poprzed¬
nim położeniu.
Ustawiając przesuwne płytki 13 otrzymujemy

w poszczególnych wózkach 14 rury o żądanej dłu¬
gości.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do mechinicznego sortowania rur
znamienne tym, że składa się ze stołu (1), w
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kitórym znajdują się prostokątne otwory (2),
oraz stojaków (3), na których ułożyskowane są
wałki (4 i 5) z kilkoma parami łańcuchowych
kół (6), przy czym wałek (5) napędzany jest
silnikiem poprzez przekładnię, a na poszczegól¬
ne pary łańcuchowych kół (6) nałożone są łań¬
cuchy (7) posiadające zabieraki (8).
Urządzenie do mechnicznego sortowania rur
według zastrz. 1 znamienne tym, że wzdłuż
jednej krawędzi stołu (1), równolegle do łań¬
cuchów (7) osadzona jest listwa (9), a końce
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otworów (2) stykające się z listwą (9) zamknię¬
te są uchylnymi klapkami (10) za pomocą zam¬
ków (11), które sterowane są za pomocą układu
mechanicznego, elektrycznego lub innego w
zależności od położenia dźwigni (12) znajdującej
się pod otworem (2) w pobliżu płytek (13).
Urządzenie do mechanicznego sortowania rur
według zastrz. 1 i 2 znamienne tym, że w otwo¬
rach (2) .osadzone są przesuwne płytki (13) po¬
zwalające na zmianę czynnej długości otwo¬
rów (2).

fig.1
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fig. 2
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